Протокол очередного заседания
Президиума региональной физкультурно-спортивной общественной организации

«Башкортостанская республиканская федерация спортивного ориентирования»

- дата, время и место проведения заседания Президиума;

25 декабря 2021 в 19:00, онлайн

-  ведущий и секретарь заседания Президиума;

ведущий: Яушев А.Х.,
секретарь: Тазтдинова Е.В.

-  состав заседания Президиума;
члены Президиума:
Седюк Л.К., Прохоров В.М., Закирьянов В.З., Мельникова Т.М., Ермакова И.В., Смолина С.А., Куликов
И.К., Яушев А.Х., Тазтдинова Е.В., Михайлов Д.В., Захаров В.А., Сорокин М.В., Хуснияров И.В..
Есть кворум, заседание правомочно принимать решения.

- вопросы, включенные в повестку дня;

1. Финансовые условия участия в официальных мероприятиях календаря БРФСО на лыжный сезон
2022 года.

По первому вопросу слушали Яушева А.Х.
- Цифры условий были согласованы со старшим тренером сборной РБ, Хуснияровым И.В. и нашими
малочисленными организаторами лыжных соревнований из Уфы и Октябрьского. Следует учесть,
что это всего два старта - ЧиП РБ (спринт, классика) и два старта - новых Республиканских
соревнований ко Дню снега, где будет присвоение.
Республиканские соревнования учащихся, тоже состоятся. Предварительно в марте в Уфимском
районе. Взноса на этих стартах нет.
Голосовали:

Ермакова И. против
Закирьянов В. воздержался
Захаров В. за
Куликов И. за
Мельникова Т. воздержался
Михайлов Д. за
Прохоров В.М. за
Седюк Л. за
Смолина С. воздержался
Сорокин М. за
Тазтдинова Е. за
Хуснияров И. за
Яушев А. за

Решение принято большинством голосов - утвердить финансовые условия участия в официальных
мероприятиях календаря БРФСО на лыжный сезон 2022 года:

Соревнования  Лыжные дисциплины (за один соревновательный день)

Чемпионат РБ (студенты ДО, ВУЗов) 400 (350)

Первенство РБ 300

Открытые группы: МЖ - 10,12,F,N 100

Открытые группы: МЖ - 35,45 400

Открытые группы: МЖ - 55 и старше 300

2. Утверждение почетного списка ветеранов спортивного ориентирования РБ (Баш АССР).

По второму вопросу слушали Яушева А.Х.
- Список подготовлен членами Федерации под редакцией Седюка Л.К.. Список опубликован на
официальном сайте РФСОО «БРФСО». В этом списке, только ушедшие от нас ориентировщики.
В список НЕ включены почетные члены Федерации России (Грушин, Капитонов, Юрченко).
Слушали Закирьянова В.З.
- Просьба дополнить список, просьба отправлена редактору списка.
Слушали Седюка Л.К.
- Список дополнен.
Голосовали:

Ермакова И. за
Закирьянов В. за
Захаров В. за
Куликов И. за
Мельникова Т. за
Михайлов Д. за
Прохоров В. за
Седюк Л. за
Смолина С. за
Сорокин М. за
Тазтдинова Е. за
Хуснияров И. за
Яушев А. за

Решение принято единогласно - утвердить почетный список ветеранов спортивного
ориентирования РБ (Баш АССР).

Председатель Президиума: _________________ Яушев А.Х.

М.П.
Секретарь заседания Президиума: ________________ Тазтдинова Е.В.